

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2015**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	7,93 METROS QUADRADOS DE PELÍCULA PRATA REFLETIVA PROFISSIONAL, MARCA CP FILMS, CÓDIGO/COR PR 20SIR - PRATA REFLEXIVA, MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO E ACABAMENTO EM SILICONE, AO VALOR UNITÁRIO DO M2 R\$ 105,86, PARA INSTALAÇÃO EM VIDRO.	R\$ 840,00	R\$ 840,00	M.F. Instalações de Películas Solar e Serviços	06.202.046/0001-70	DLF-012/15	002306
1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 PLACA EM CHAPA GALVANIZADA 300 X 38CM, CONFORME ARTE ENCAMINHADA, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 880,00.	R\$ 880,00	R\$ 880,00	CAMALEAO COMERCIO DE PAINEIS LTDA - ME	14.863.284/0001-54	DLF-013/15	002310
6	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 10 CM² E ATÉ 15 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,50	R\$ 21,00	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
24	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 15 CM² E ATÉ 20 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,60	R\$ 86,40	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
7	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 20 CM² E ATÉ 25 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,50	R\$ 24,50	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
2	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 25 CM² E ATÉ 30 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,90	R\$ 7,80	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
11	CARIMBO DE BORRACHA REDONDO COM ÁREA SUPERIOR A 5 CM² E ATÉ 10 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,60	R\$ 39,60	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
3	CARIMBO DATADOR TANK RETANGULAR, MARCA DATAKANJI.	R\$ 19,50	R\$ 58,50	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
106	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR, COM ÁREA ATÉ 5CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,20	R\$ 339,20	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322
19	CARIMBO DE BORRACHA RETANGULAR COM ÁREA SUPERIOR A 5CM² E ATÉ 10 CM², MARCA NOVA ERA.	R\$ 3,45	R\$ 65,55	ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP	17.303.613/0001-09	PRF-018/15	002322

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2015**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
7200	7.200 UNIDADES - GARRAFA PET DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 500ML, SEM GÁS, COM ENTREGA NO ALMOXARIFADO DO TRE-SP, MARCA LINDOYA, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 0,94.	R\$ 0,94	R\$ 6.768,00	Ross Comércio de Mercadorias por Atacado, Importação e Exportação Ltda.-ME	10.717.280/0001-07	PRF-050/15	002327
4	INSCRIÇÃO DE QUATRO SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO PÚBLICA POR RESULTADOS - DO PLANEJAMENTO AO ALCANCE DAS METAS, O DESAFIO DE MEDIR O DESEMPENHO", A SER MINISTRADO PELA ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA., NOS DIAS 9 E 10 DE NOVEMBRO DE 2015, NO HOTEL MATSUBARA, LOCALIZADO NA RUA CORONEL OSCAR PORTO, Nº 836 - PARAÍSO - SÃO PAULO - SP, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 12H E DAS 13H30 ÀS 18H, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO ALMOÇO, COFFEEBREAK, MATERIAL DIDÁTICO, PASTA EXECUTIVA, BLOCO DE ANOTAÇÃO, CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, APOSTILA, MATERIAL DE APOIO E CERTIFICADO.	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	One Cursos Treinamentos, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.	06.012.731/0001-33	ILF-105/15	002328
20	ELETRODO 2,50 DENVER PERFAZENDO O TOTAL DE 20M.	R\$ 13,00	R\$ 260,00	METAL RIO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - EPP	07.356.586/0002-51	DLF-010/15	002329
240	25 BARRAS DE FERRO CHATO 1 ¼ X ¼ PERFAZENDO O TOTAL DE 240M.	R\$ 3,40	R\$ 816,00	METAL RIO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - EPP	07.356.586/0002-51	DLF-010/15	002329
5	PEÇAS DE DISCO DE CORTE 12X5/8.	R\$ 12,00	R\$ 60,00	METAL RIO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - EPP	07.356.586/0002-51	DLF-010/15	002329
300	50 BARRAS DE FERRO REDONDO TREFILADO ½ - 1020 PERFAZENDO O TOTAL DE 300M.	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00	METAL RIO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - EPP	07.356.586/0002-51	DLF-010/15	002329
26	MEMÓRIA PORTÁTIL - CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE A USB 1.1 E 2.0, TIPO MEMORY KEY/PEN DRIVE, MARCA / FABRICANTE FQT, MODELO FQT 101.	R\$ 87,50	R\$ 2.275,00	FQT Imports Comércio, Importação e Exportação	13.543.998/0001-12	AD-017/15	002332

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2015**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
50	ARMÁRIO BAIXO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO DOCUMENTO Nº 114.227/2015 DO PAD Nº 4252/2015, MARCA MARELLI.	R\$ 707,00	R\$ 35.350,00	Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.	05.500.641/0001-29	AD-008/15	002344
80	ARMÁRIO ALTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO DOCUMENTO Nº 114.227/2015 DO PAD Nº 4252/2015, MARCA MARELLI.	R\$ 1.149,00	R\$ 91.920,00	Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.	05.500.641/0001-29	AD-008/15	002345
150	CADEIRA GIRATÓRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO DOCUMENTO Nº 114.227/2015 DO PAD Nº 4252/2015, MARCA MARELLI.	R\$ 873,00	R\$ 130.950,00	Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.	05.500.641/0001-29	AD-008/15	002346
150	CADEIRA GIRATÓRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO DOCUMENTO Nº 114.227/2015 DO PAD Nº 4252/2015, MARCA MARELLI.	R\$ 873,00	R\$ 130.950,00	Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.	05.500.641/0001-29	AD-008/15	002347
150	CADEIRA GIRATÓRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO DOCUMENTO Nº 114.227/2015 DO PAD Nº 4252/2015, MARCA MARELLI.	R\$ 873,00	R\$ 130.950,00	Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.	05.500.641/0001-29	AD-008/15	002348
1	INSCRIÇÃO DE QUINZE SERVIDORES NO CURSO "FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DE TREINAMENTO - FACILITADOR COACH", A SER MINISTRADO PELA MKAPLUS TREINAMENTOS LTDA. - ME, NA SEDE II DO TRE/SP, LOCALIZADA NA RUA DR. FALCÃO FILHO, 121 - CENTRO - SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 25 A 27 DE NOVEMBRO DE 2015, NO HORÁRIO DE 13H ÀS 19H, CARGA HORÁRIA DE 18 HORAS, INCLUINDO APOSTILAS E CERTIFICADOS.	R\$ 25.900,00	R\$ 25.900,00	Mkaplus Treinamentos Ltda.	06.881.097/0001-75	ILF-107/15	002352

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2015**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	INSCRIÇÃO DE DEZ SERVIDORES NO CURSO "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", A SER MINISTRADO PELA VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., NA SALA LÍBERO BADARÓ DA SEDE II DO TRE/SP, LOCALIZADA NA RUA DR. FALCÃO FILHO, 121 - CENTRO - SÃO PAULO/SP, NOS DIAS 30/11/2015 E 01/12/2015, NO HORÁRIO DE 13H ÀS 19H, CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS, INCLUINDO APOSTILA, MATERIAL DIDÁTICO (APOSTILA DE APOIO, PASTA, RASCUNHO, CANETA) E CERTIFICADO DE CONCLUSÃO.	12.000,00	R\$ 12.000,00	Vianna & Consultores Associados S/C Ltda.	58.170.994/0001-74	ILF-106/15	002357
6	BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA, SELADA, TENSÃO NOMINAL 12V, CAPACIDADE NOMINAL 40AH EM REGIME C100 (100H), LIVRE DE MANUTENÇÃO, VIDA ÚTIL DE 4 ANOS, COM INDICADOR DE CARGA SELADA, MARCA BOSCH P050.	R\$ 177,83	R\$ 1.066,98	OESTE BATERIAS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	12.906.226/0001-35	PRF-077/15	002368
11	BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO ESTACIONÁRIA, SELADA, TENSÃO NOMINAL 12V (1,75V/ELEMENTO), CAPACIDADE NOMINAL 70AH EM REGIME C100 (100H), LIVRE DE MANUTENÇÃO, VIDA ÚTIL DE 4 ANOS, COM INDICADOR DE CARGA, MARCA FREEDOM DF 1000.	R\$ 250,45	R\$ 2.754,95	NOBREAK.NET COMÉRCIO E SERVIÇOS	02.776.782/0001-80	PRF-077/15	002369
15	INSCRIÇÃO DE QUINZE SERVIDORES NO CURSO "CONTABILIDADE PARA NÃO CONTADORES", A SER MINISTRADO PELA SAINT PAUL EDUCACIONAL LTDA., NA SEDE II DO TRE/SP, LOCALIZADA NA RUA DR. FALCÃO FILHO, 121 - CENTRO - SÃO PAULO/SP, NOS DIAS 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2015, NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 13H E DAS 14H ÀS 18H, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO APOSTILAS E CERTIFICADOS.	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	SAINT PAUL EDUCACIONAL LTDA.	06.893.786/0001-08	ILF-110/15	002375
100	MESA RETA 1200 X 600 X 740MM	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-044/14	002428

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2015**

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
110	MESA RETA 1200 X 600 X 740MM	R\$ 370,00	R\$ 40.700,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-044/14	002429
050	MESA RETA 1600 X 600 X 740MM	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-044/14	002431
100	GAVETEIROS VOLANTES	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-065/13	002432
110	GAVETEIROS VOLANTES	R\$ 325,00	R\$ 35.750,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-065/13	002433
50	GAVETEIROS VOLANTES	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-065/13	002434
070	GAVETEIROS VOLANTES	R\$ 325,00	R\$ 22.750,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda.	21.306.287/0001-52	PRF-065/13	002435
01	CONCERTO DE UMA FRAGMENTADORA DA MARCA SECURITY, MODELO 160 MC, PATRIMONIADO SOB Nº 197612, COMPREENDENDO REVISÃO GERAL, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, ENGRENAGENS INTERMEDIÁRIAS E EIXO DE APOIO.	R\$ 280,00	R\$ 280,00	C de A R Paixão Equipamentos ME	14.509.701/0001-65	DLF-126/15	002437
01	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO JORNAL CORREIO BRAZILIENSE NA MODALIDADE DIGITAL, COM VIGÊNCIA DE 11/12/2015 A 15/12/2016, TOTALIZANDO 360 EDIÇÕES.	R\$ 604,20	R\$ 604,20	S.A. Correio Braziliense	00.001.172/0001-80	DLF-117/15	002439
20	FECHADURA EXTERNA, DE TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA TIPO "L" CROMADA, 40MM, MARCA SOPRANO.	R\$ 28,86	R\$ 577,20	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	10.980.376/0001-63	PRF-062/15	002463
20	FECHADURA EXTERNA, DE TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA TIPO "L", CROMADA, 55 MM, MARCA SOPRANO.	R\$ 43,90	R\$ 878,00	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	10.980.376/0001-63	PRF-062/15	002463
20	FECHADURA INTERNA, DE TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA TIPO "L" CROMADA, 55MM, MARCA SOPRANO.	R\$ 32,80	R\$ 656,00	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	10.980.376/0001-63	PRF-062/15	002463

**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO**  
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

**Relação Mensal de Compras: Novembro/2015**

<b>QTDE</b>	<b>OBJETO</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>PROCESSO</b>	<b>N.E.</b>
20	FECHADURA PARA BANHEIRO, DE TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA TIPO "L" CROMADA, 40MM, MARCA SOPRANO.	R\$ 20,10	R\$ 402,00	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	10.980.376/0001-63	PRF-062/15	002463
20	FECHADURA PARA BANHEIRO, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA 'L', CROMADA, 55 MM, MARCA SOPRANO.	R\$ 32,80	R\$ 656,00	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	10.980.376/0001-63	PRF-062/15	002463
40	FECHADURA DE SOBREPOR COM CHAVE TETRA E TRINCO MOLA, IDÊNTICA NO QUE SE REFERE ÀS MEDIDAS E IGUAL OU SUPERIOR NO QUE SE REFERE À LIGA METÁLICA, EM RELAÇÃO AO PRODUTO REF. STAM 1701, MARCA STAM.	R\$ 54,79	R\$ 2.191,60	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	10.980.376/0001-63	PRF-062/15	002463

---